中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]关庙镇危险化学品专项整治工作总结（推荐阅读）
来源：网络  作者：柔情似水  更新时间：2024-06-22
第一篇：关庙镇危险化学品专项整治工作总结关庙镇危险化学品专项整治工作总结根据县安委会办公室《临泉县危险化学品安全生产大排查大清理行动方案的通知》(临安办[2024]64号)的文件精神，关庙镇党委、政府高度重视，制定了《关庙镇危险化学品安全...
第一篇：关庙镇危险化学品专项整治工作总结
关庙镇危险化学品专项整治工作总结
根据县安委会办公室《临泉县危险化学品安全生产大排查大清理行动方案的通知》(临安办[2024]64号)的文件精神，关庙镇党委、政府高度重视，制定了《关庙镇危险化学品安全专项整治工作的实施方案》，通过治理，有效地消除危险化学品安全隐患，遏制和杜绝危险化学品的事故发生，现将关庙镇的危险化学品专项整治工作总结如下：
一、整治工作的成效
1、进一步摸清危险化学品从业单位的分布情况。全镇有经营危险化学品的单位28家(销售)，其中加油站4家，农药店24家。
2、查清了危险化学品从事单位安全生产生产情况，包括安全责任制和规章制度的建立、安全设施的配置、安全投入及安全隐患等情况。
3、危险化学品专项整治取得新进展，查处违法单位违规单位0家，提出整改建议15条，整改事故隐患13项。
4、没有一起危险化学品安全事故。通过整治危险化学品储存、运输、使用和废弃处置等各个环节，逐步建立健全并落实了安全管理制度，消除了事故隐患，健全了防范措施，有效遏制了危险化学品的安全事故。
二、整治工作的主要做法
1、广泛宣传，积极发动。为开展好危险化学品的整治工作。镇召开了全镇危险化学品安全专项整治工作企业部署会议，通过动员、布置，使各危险从业单位认清了危险化学品的安全生产形势及当前存在的问题，明确了危险化学品专项整治的目标、步骤、方法和整治重点。
2、加强领导，精心组织。镇政府成立了由分管安全工作的党委委员为组长，安监办、派出所、市场监管所等为成员的领导小组，并结合本地制定了专项整治实施方案。
3、摸清底数，分类指导。为摸清我镇危险化学品从业单位的安全生产现状，镇检查组对全镇经营单位开展指导检查，对存在隐患当场下达整改通知书，督促业主落实整改措施，有效防范遏制危险化学品事故发生。
关庙镇人民政府2024年7月18日
第二篇：危险化学品专项整治工作总结
太原经济技术开发区 危险化学品专项整治工作总结
根据《关于开展全市危险化学品和化工安全生产百日大检查的通知》（并安监二发[2024]153号）的安排部署，经济区印发了《太原经济技术开发区关于开展危险化学品和化工安全生产百日大检查的通知》，通过综合治理，有效消除危险化学品的安全隐患，遏制和杜绝危险化学品的安全事故发生，现将危险化学品专项整治工作总结如下：
一、整治工作取得的成效
1、进一步摸清了全区危险化学品单位的分布情况。全区有危险化学品生产企业1家；危险化学品经营企业3家，危化品使用单位12家。
2、查清了危险化学品企业的安全生产情况，包括安全管理机构设置、安全责任制和规章制度建立、安全设施配置、安全投入以及安全隐患等情况。
3、没有一起危险化学品安全事故。通过整治危险化学品生产、储存、使用和废弃处置等各个环节，逐步建立健全并落实了安全管理制度，消除了事故隐患，健全了防范措施，有效遏制了危险化学品的安全事故。
二、整治工作的主要做法
1、广泛宣传，积极发动。为开展好危险化学品的整治工作，安委会召开了全区危险化学品安全专项整治工作会议，通过动员、布置，使各危险化学品企业认清了危险化学品的安全生产形势及当前存在的问题，明确了危险化学品专项整治的目标、步骤、方法和整治重点。
2、加强领导，精心组织。成立了由区安监局局长为组长，质监局、消防大队、工商分局负责人为成员的活动领导小组，并结合本地区、本单位的实际，制定了专项整治实施方案或实施意见。
3、摸清底数，分类指导。建立危险化学品企业的安全档案。同时，根据企业的危险性及危险源的数量，按照国家有关标准，结合安全评价、评估结果，将企业进行分类造册。为更直观地掌握我区危化品企业的分布情况及对我区经济、社会环境的影响，还将危险化学品从业单位分类上到我区行政区域地图上，为指导危化品从业单位安全生产监管工作提供了有效的手段。
4、企业开展自查自纠，及时整改隐患。各危化品企业按照专项整治的要求，开展了安全检查，对照《危险化学品的安全管理条例》及有关国家、行业标准进行自查自纠，对发现的隐患及时采取措施进行整改。
三、整治工作存在的问题
1、整治的深度、力度和广度不够，发展不平衡，一定程度上存在重治标、轻治本的问题。
2、危险化学品企业人员事故应急知识与能力不高，企业事故应急预案编制不规范，且未进行演练。
3、全区危险化学品安全监管体制与应急救援体系还有待完善。
四、下一步工作的意见和建议
1、进一步深入宣传贯彻《安全生产法》、《危险化学品安全管理条例》等。
2、进一步深入、细致地开展好调查摸底工作，摸清企业安全生产现状和存在的问题，建立全区危险化学品从业单位安全档案和企 业数据库。
3、加强危化品企业法人及安全管理人员特种作业人员的安全培训，使其知法懂法、提高技能，并对以上人员实行安全资格管理，提高从业单位事故应急救援能力。
4、依法整治，综合治理。结合危化品企业，特别是生产、经营企业的安全生产许可证的换证工作的时机，对不具备安全生产条件的、没有经过“三同时”审查的、不具备资质和证照不全的，依法予以取缔、关闭。
5、加大危险化学品企业违法违规行为的查处力度，严肃责任追究，搞好警示教育，推进危化品整治工作的深入开展。
6、完善全区危险化学品安全监管体制和事故应急救援体系。
二〇一一年十月二十六日
第三篇：危险化学品专项整治工作总结
钢 城 区
危险化学品专项整治工作总结
根据省政府办公厅《关于开展安全生产百日督查专项行动的通知》（鲁政办发明电„2024‟75号）和国家安全监管总局的工作部署，从4月21日到7月31日，在全省非煤矿山、尾矿库、冶金、有色、石油天然气开采、危险化学品、烟花爆竹和防范自然灾害引发事故灾难及安全生产应急管理等重点行业（领域）开展安全生产百日督查专项行动。根据上级的部署，区安监局印发《在全区危化品、烟花爆竹、冶金等行业企业中开展安全生产百日督察专项行动的方案》，通过综合治理，有效消除危险化学品的安全隐患，遏制和杜绝危险化学品的安全事故发生，现将钢城区的危险化学品专项整治工作总结如下：
一、整治工作取得的成效
1、进一步摸清了全区危险化学品从业单位的分布情况。全区有危险化学品生产单位9家；危险化学品经营单位139家，其中经营成品油的有20家，危化品使用单位29家。
2、查清了危险化学品从业单位的安全生产情况，包括安全管理机构设置、安全责任制和规章制度建立、安全设施配置、安全投入以及安全隐患等情况。
3、危险化学品专项整治取得了新进展，查处违法违规单位46家，提出整改建议195条，整改事故隐患168项，责令停产停业2家。
4、没有一起危险化学品安全事故。通过整治危险化学品生 产、储存、运输、使用和废弃处置等各个环节，逐步建立健全并落实了安全管理制度，消除了事故隐患，健全了防范措施，有效遏制了危险化学品的安全事故。
二、整治工作的主要做法
1、广泛宣传，积极发动。为开展好危险化学品的整治工作，报经区政府同意，区安监局于4月27日组织有关部门、各镇（处）、管委会安全生产执法中队、各危险化学品从业单位，召开了全区危险化学品安全专项整治工作会议，通过动员、布置，使各危险化学品从业单位认清了危险化学品的安全生产形势及当前存在的问题，明确了危险化学品专项整治的目标、步骤、方法和整治重点。有关部门及危险化学品从业单位为认真贯彻落实党中央、国务院领导同志的重要指示和区专项整治会议精神，都分别召开了各种会议，采取多种形式，进行广泛宣传和深入发动。
2、加强领导，精心组织。区政府安委会成立了由区安监局副局长为组长，区安监局、质监分局、消防大队、区交通局、工商分局、各镇（处）负责人为成员的活动领导小组，各镇（处）、管委会及危化品从业单位也构成了整治领导小组或工作机构，并结合本地区、本单位的实际，制定了专项整治实施方案或实施意见。
3、摸清底数，分类指导。为摸清我区危险化学品从业单位的安全生产现状，将《危险化学品从业单位安全情况调查表》分发到每一户从业单位，并督促各单位认真填写、上报，并将调查的情况汇总分析后录入微机，建立危险化学品从业单位的 安全档案。同时，根据从业单位的危险性及危险源的数量，按照国家有关标准，结合安全评价、评估结果，将从业单位进行分类造册。为更直观地掌握我区危化品从业单位的分布情况及对我区经济、社会环境的影响，还将危险化学品从业单位分类上到我区行政区域地图上，为指导危化品从业单位安全生产监管工作提供了有效的手段。
4、企业开展自查自纠，及时整改隐患。各危化品从业单位按照专项整治的要求，开展了安全检查，对照《危险化学品的安全管理条例》及有关国家、行业标准进行自查自纠，对发现的隐患及时采取措施进行整改。
5、加大督查、督办力度，严厉查处各类违法违规行为。在专项整治月活动中，各镇（处）、有关部门都认真履行自己的安全监管职责，对所管辖的危险化学品从业单位进行了安全督查、督办，深入到生产、经营、储存、使用场所进行检查、指导、服务，安全督查面达到90％以上，重点单位督查面达100％。对举报或发现的从业单位的违法违规行为及时依法进行了查处。区安监局对祥明气体有限公司、朱家庄氧气厂等两个单位下达了《强制措施决定书》，促使企业对存在的安全隐患进行整治。区委常委、区政府副区长张海波及各镇（处）政府、区属有关部门的主要领导都高度重视，分别带队深入企业进行督查、督办，促进了整治工作的顺利开展。
三、整治工作存在的问题
1、整治的深度、力度和广度不够，发展不平衡，一定程度上存在重治标、轻治本的问题，仍存在一定数量的安全距离不 够的从业单位。
2、少数企业受经济利益的驱动，忽视安全生产，冒险违章蛮干的现象仍然存在。
3、危险品运输，特别是城区内的运输还不适应区场的需要，违章违法运输现象仍较普遍。
4、危险化学品从业人员事故应急知识与能力不高，从业单位事故应急预案编制不规范，且未进行演练。
5、全区危险化学品安全监管体制与应急救援体系还有待完善。
四、下一步工作的意见和建议
1、进一步深入宣传贯彻《安全生产法》、《危险化学品安全管理条例》、《安全生产许可证条例》等。
2、按照《安全生产许可的实施办法》，进一步深入、细致地开展好涉及单位的调查摸底工作，弄清企业安全生产现状和存在的问题，建立全区危险化学品从业单位安全档案和企业数据库，为《安全生产许可证》发放提供依据。
3、加强危化品从业单位法人及安全管理人员特殊工种人员的安全培训，使其知法懂法、提高技能，并对以上人员实行安全资格管理，同时对主要负责人进行编制应急预案的培训，提高从业单位事故应急救援能力。
4、依法整治，综合治理。结合今年内完成对危化品从业单位特别是生产单位的安全生产许可证的换放工作的时机，对不具备安全生产条件的、没有经过“三同时”审查的、不具备资质和证照不全的，依法予以取缔、关闭。
5、加大危险化学品从业单位违法违规行为的查处力度，严肃责任追究，搞好警示教育，推进危化品整治工作的深入开展。
6、完善全区危险化学品安全监管体制和事故应急救援体系。
7、按照国家、省制定的整治工作验收指导意见，制定验收标准，层层把关，分级验收，落实好层级监督制，切实把验收工作搞好。
第四篇：危险化学品专项整治工作总结
大兴区安全生产监督管理局
关于2024年开展危险化学品生产经营单位
安全生产专项整治工作的总结
2024年4月1日至4月30日，为了进一步加强我区的安全生产工作，强化拆迁过程中的安全监管，进一步规范辖区内危险化学品生产经营单位安全生产现状，区安监局决定，在全区范围内，开展危险化学品生产经营单位安全生产专项整治工作。此次专项整治工作，规范了危险化学品生产经营单位基本的安全条件，打击取缔了不具备安全生产条件的生产经营单位，提高了危险化学品生产经营单位的安全管理水平和事故应急处理能力，强化了从业人员的教育培训，消除了各类事故隐患。专项整治工作中明确职责、积极协调、精心组织、依法监管，取得了危险化学品专项整治的阶段性成效，保持了我区危险化学品行业安全生产形势的稳定。
一、工作情况
（一）统一思想，加强领导
1、统一思想，加强领导
为了此次专项整治工作，区安监局制定、下发了《大兴区安全生产监督管理局关于大兴区危险化学品生产经营单位安全生产专项整治工作方案》。各属地政府、街道办事处对抓好危险化学品安全专项整治工作高度重视，加强组织领导，强化责任落实，对检查内容、检查时间、人员安排以及职责分工等做了统一部署，从而为专项整治工作的顺利、有效的开展打下了坚实基础。
2、领导重视，依法整治
区安监局在召开的局领导班子会议上，坚持把危险化学品安全生产整治工作纳入会议议程，听取汇报，研究和解决在整治工作存在的困难和问题。
区安监局李延国局长对抓好危险化学品安全生产专项整治工作进行统一安排和部署，要求各科室要高度重视危险化学品专项整治工作，不断总结危化生产经营单位在安全生产管理工作中存在的薄弱环节，认真开展危化生产经营单位安全生产事故的警示教育，做到举一反三，严防和杜绝类似事故的再次发生，以求真务实的工作作风，真正把全区危险化学品安全生产专项整治工作做好，为促进经济发展和保持社会稳定创造一个良好的安全环境。
（二）加大宣传工作力度，广泛营造社会氛围 为进一步加强全区危险化学品安全生产专项整治工作，我局坚持以全面贯彻落实市、区安全生产工作会议精神为契机，加大危险化学品生产经营单位安全生产工作的宣传教育工作，向群众宣传危险化学品安全管理的法律法规，鼓励群众积极举报非法生产经营危险化学品的单位和个人，大力营造安全生产社会氛围，广泛提高全社会对危险化学品安全生产整治工作重要性、必要性的认识，提升安全防范和自我保护意识，为杜绝生产安全事故的发生，确保国家和人民生命财产的安全做出了贡献。
（三）加强执法，全力监管
1、加大检查力度，规范危险化学品生产经营活动  4月1日至30日，我局共检查危险化学品生产经营单位192家，出动执法检查车次48次，出动执法人员156人次，下达责令改正指令书.28份，强制措施决定书6份，发现安全隐患476条，已整改落实418条。对检查中发现的问题要求负责人立即整改，对于一时难以解决的问题则要求其限期整改。通过全面、细致的整治，督促危险化学品生产经营单位及时消除存在的安全隐患，规范其生产经营活动。
2、及时查处举报，消除安全隐患
为及时消除隐患，保障群众权益，我局加大了对危险化学品生产经营单位投诉举报的查处力度。4月1日至30日，我局共受理关于危险化学品生产经营单位的举报3起，已查处3起，对已查处的举报都已通过网络举报平台进行了回复。
（四）摸清底数，做好台帐
对辖区内的危险化学品生产经营单位进行了摸底、排查，建立了从事危险化学品生产经营单位的信息台帐，对每日检查情况进行客观、详实的记录，认真分析执法数据信息，从而有针对性的开展下一阶段执法检查工作。
二、存在不足
我局危险化学品专项整治工作虽取得一定成效，但问题还存在不少，如：①对从业人员教育培训不到位；②危险化学品储存不符合安全生产条件；③安全标志缺少；④生产经营单位的主体责任还未完全担负起来，企业负责人的安全生产意识、法律意识还有待加强；⑤企业日常对危化品的管理工作存在许多不规范的地方，一些单位获取了《危化品经营许可证》后放松了企业自身的安全管理工作等问题。
三、工作建议以及下一阶段重点
要严格贯彻落实《危险化学品安全管理条例》，加大对《条例》的宣传力度，明确危险化学品生产经营单位是安全生产的主体责任单位。要建立健全各企业的安全管理规章制度，要以企业自查自纠自除隐患为重点，继续开展危化品安全专项整治工作，全面规范危化品生产经营单位的安全经营行为，避免危险化学品安全生产事故隐患的发生。
在本次大检查的基础上，今后我们将严格执行安全生产法律法规，进一步加大对危险化学品专项整治的力度。加强安全生产基础工作，完善企业基础管理，强化企业规范管理，对重大危险源实行动态管理，严格监控，加大事故隐患的整改力度，避免各类安全生产事故隐患的发生。为促进我区安全生产形势平稳好转，建设和谐大兴作出新的更大的贡献。
大兴区安全生产监督管理局
二〇一〇年四月二十七日
第五篇：危险化学品专项整治工作总结
危险化学品专项整治工作总结
一、整治工作取得的成效
1、进一步摸清学校实验室危险化学品的分布情况。
2、查清楚了学校化学实验室的安全隐患。
3、危险化学品专项整治取得了新进展，学校派出了一定的危险隐患。
4、通过整治逐步建立健全并落实了安全管理制度，消除了事故隐患，健全了防范措施，有效遏制了危险化学品的安全事故。
二、整治工作的主要做法
1、广泛宣传，积极发动。为开展好危险化学品的整治工作，学校进行了化学品安全知识的宣传，对学校安全知识进行了大力度的普查。
2、加强领导，精心组织。学校成立了安全普查的领导小组，并且制定了专项整治实施方案或实施意见。
3、摸清底数，分类指导。对自查中查出的每一处安全隐患要登记记录，对自查出的事故隐患要提出具体整改办法。要制订相应的应急预案，对事故隐患加强监控。学校要加强对整改落实情况的检查和督促，明确相关的责任人，层层签订责任状。
4、开展自查自纠，及时整改隐患。
5、加大督查、督办力度，严厉查处各类违法违规行为。
三、整治工作存在的问题
1、整治的深度、力度和广度要再加强；
2、少数实验室存在安全隐患；
四、下一步工作的意见和建议
1、进一步深入、细致地开展好涉及单位的调查摸底工作，弄清学校安全现状和存在的问题，建立全校危险化学品安全档案和数据库；
3、加强危化品单位法人及安全管理人员的安全培训，使其知法懂法、提高技能，并对以上人员实行安全资格管理，同时对主要负责人进行编制应急预案的培训，提高学校事故应急救援能力。
4、依法整治，综合治理。
5、加大危险化学品违法违规行为的查处力度，严肃责任追究，搞好警示教育，推进危化品整治工作的深入开展。
6、完善全校危险化学品安全监管体制和事故应急救援体系。
西辛庄九年制学校
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！